三郷市ペタンク協会 令和５年度会長 河部 耕喜

事務局・広報担当 雨宮 則雄

各位の情報をお寄せ下さい。090-1253-8530

nori110j@yahoo.co.jp

202３年(令和５年)1２月より

◯令和５年度三郷市忘年ペタンク大会開催!

令和５年１２月９日土曜日、１２月としては、気温１８度で風なしの好天に恵まれ、表

記の大会が開催されました。

本大会の参加者は、女性１６名男性１０名のため男女ペアーの抽選が行われ、３ブロッ

ク中トリプル 2チームとなりました。土曜日のため男性欠席者が１０名もおり、来年度は、

日程の検討が課題となりました。

準備集合１１時 テント張りなし、長テーブル２脚、リヤカー１台、A面６コート使用、

運搬は最小用具とし、駐車場使わず、空き地と地区センターを借用して対応、新スコアー

カード使用の大会でした。

閉会式では、各ブロック優勝チームに賞品が渡され喜びの写真撮影が行われました。

また、新スコアカード導入で選手負担減となったのですが、久々に旧成績表使用につい

ては、一部の方に記入方法が分からず混乱があったようでした。

硬いコートに悩まされた本大会は、１２チーム中、３勝チームが１チーム、

２勝チームが６チームと接戦が多く、得失点差が順位に影響した大会でし

た。４５分時間制限を設けたため、余裕を持って成功裡に閉会式を３時４

０分に終了することができました

上位入賞者は、下記のとおりでした。大会の運営に

協力・応援戴いた参加者各位に心より御礼と感謝申

し上げます。

入賞チーム Aブロ優勝 恩田富雄 櫻庭圭子 組 (２－１ +１０)
Bブロ優勝 関口一徳 鈴木典子 組 (２－１ + ８)
Cブロ優勝 寺岡哲男 関口亘子 小林モト子 (３－０ +２３)

◯第３５回三郷市新春ペタンク大会開催 !

令和６年の新春を迎え恒例の標記の大会が、小春日和の 1月１４日(日曜日)、午後より三

郷公園多目的広場において３０名の会員が集まり開催されました。

開会式では、三郷市ペタンク協会河部会長の挨拶と協会顧問で衆議院議員の鈴木吉弘義弘

氏より力強い激励の挨拶と正月元旦に能登半島大地震で亡くなられた方々の冥福を祈り

全員で黙祷を捧げ被災者に見舞金をおくることが承認されました。

また、新春大会セレモニーとして恩田理事による乾杯、

河部会長と岩瀬副会長のコートお清め、鈴木議員と女性

理事の初投げ１メーヌ、参加者全員の集合写真と和気あ

いあいの中、進められました。

１２時５５分より開始されたゲームは、４５分の時間制限

を設け４ブロック１５チームが、ブロック優勝を目指し

３ゲームの試合が展開されました。

１月の気候としては、風もなく穏やかなペタンク日和に

恵まれたため、まさにペタンク仲間との親睦と健康な体

力に感謝しつつの大会でした

閉会式では、参加者全員に河部会長より沢山の賞品が

渡され、各ブロック１位の入賞者には恒例の写真撮影

を行いました。

なお、大勢の会員より盛沢山の差し入れとご芳志を戴

き心より感謝申し上げます。

各ブロック１位入賞者は、下記の通りでした。

Aブロック 岡永三佐男 岩本 すみ Bブロック 雨宮 則雄 南雲 邦子

Cブロック 増子 悦夫 市川 睦子 Dブロック 橋本 正夫 奈良ミヨ子

◯令和５年度三郷市忘年ペタンク大会の頃のみさと公園の紅葉!

◯第3 回三郷市ペタンク協会理事会開催!

日 時 令和６年２月３日（土）９：００～１１:１０

後、数名懇親会場(11/45受付)へ移動予定

議題

１. 第７１回三郷市親睦ペタンク大会について(2/18) *資料参考

２. 第３５回水郷みさとオープンペタンク大会ついて(4/7) *資料参考

公園側とコート整備・除草時期交渉 早期案内配布

３. 忘年ペタンク大会(12/9 ) 新春ペタンク大会 (1/14) 総括・決算報告・ *資料参考

４. 令和５年度総会について 4/21(６年度年間計画案・６年度役員・理事改選案他)
５. 埼玉県ペタンク・ブール連盟 (県役員) ６年度会員登録手続き

６． 三郷市レクリエーション協会 (各担当者)
７． 今後の主な予定 県クラブ対抗(2/25) 第 5 回理事会 (3/16または 3/23 )
８． その他 コート整備 対外試合参加 会員募集 公園対策 他

	議題
	１.　第７１回三郷市親睦ペタンク大会について(2/18) 　　　　*資料参考
	２.  第３５回水郷みさとオープンペタンク大会ついて(4/7)　　*資料参考
	　公園側とコート整備・除草時期交渉　早期案内配布
	３.　忘年ペタンク大会(12/9 ) 新春ペタンク大会　(1/14) 総括・決算報告・ *資料参考
	４.　令和５年度総会について4/21(６年度年間計画案・６年度役員・理事改選案他)
	６．　三郷市レクリエーション協会　(各担当者)
	７．　今後の主な予定　県クラブ対抗(2/25) 第5 回理事会　(3/16または3/23 )